

آن چشمی که «خوب» نمی‌بیند، با عینک و اصلاح دید، درمان‌شدنی‌ست.

اما با این چشمی که «خوبی» را نمی‌بیند، باید چه‌کار کرد؟! تعجبی ندارد

اگر که در همیشگی تاریخ، غافلان از قافله‌ی حرکت و حیات و پیشروی، واپس‌زده و جای‌مانده باشند!

توجه نداشتن و غفلت‌ورزیدن، ریشه‌ای‌ترین بیماری آدمی‌ست و تنهاترین درمان آن، هم:

خود را تکاندن و به‌خویشتن آمدن و چشم بازکردن و بیدار شدن و به‌باوری بزرگ فرارسیدن...

چشم‌بهراهی، راه‌حل نیست.

چشم به راه داشتن و منتظر ماندن و کاری نکردن،

بدترین کاری‌ست که می‌شود کرد!

آن‌که منتظر می‌ماند تا فرصتی برایش از راه برسد،

در حقیقت، هیچ‌گاه به فرصتی فرخور نمی‌تواند رسید.

منتظر فرصت ننماید؛ فرصت‌ها را خودتان بیافرینید!

آن‌که کاری نمی‌کند، دیگران به‌طور حتم برای او، دست به‌کار خواهند شد.

آن‌که مدیریت مهارت و مهندسی زندگی خویش را آگاهانه و هوشیارانه در دست نمی‌گیرد،

مراوت‌ها و چنبره‌های کلاف در هم پیچیده‌ی زندگی، او را کلافه خواهد کرد و در هم خواهد پیچید!

آن‌که دانسته و به‌هنگام، تصمیم درست و به‌جایی برای زندگانی‌اش نمی‌گیرد،

تصمیم دیگران، خواسته و نخواست، او را در چنبره‌اش خواهد گرفت!... دنیا با هیچ‌کس، شوخی ندارد:

شما اگر که یقه‌ی زندگی را به‌جا و به‌هنگام نگرفته باشید،

زندگی و مقدرات ماهرانه‌اش، یقه‌ی شما را بی‌رحمانه خواهد گرفت!

زندگی انسان، همی‌دارایی اوست و اندیشیدنش، همی‌سرماپه‌اش!

آن‌که نمی‌اندیشد، در واقع، همی‌دارایی‌اش را زیرپا افکنده

و از میان برداشته است.

اندیشیدن و به‌خود آمدن، بزرگ‌ترین جسارتی‌ست که می‌توان ورزید.

مدیریت و مهندسی زندگی، آموختنی‌ست.

در هر فرصتی، می‌توان از نو آغاز کرد اما برای یافتن و دریافتن فرصت‌ها،

به‌طور حتم لازم نیست که راهی سفرهای دور و دراز بشویم

و یا از کوه‌های مشکلات و سنگلاخ‌های صعب‌العبور، عبور بکنیم،

بلکه اگر اطراف و دورو برمان را هم به‌خوبی و با توجه بنگریم و

امکانات خویشتن را به‌درستی به‌کار گیریم،

به‌روشنی خواهیم دید و به‌باوری همه‌جانبه خواهیم رسید که:

اغلب، بهترین فرصت‌ها، پیش‌پاها و دست‌های خودمان‌ست!

خوشبختی، جای دوری نیست.

خوشبختی، همان معادله‌ای‌ست که با مدیریت و مهندسی آگاهانه و

هوشمندانه‌ی خویش در زندگی‌تان، می‌توانید برقرار کنید.

خوشبختی، همان تصمیم و تعمیم فرصت‌سازی‌ست؛

خوشبختی، همان تصمیمی‌ست که می‌گیرید!...

مدیریت و مهندسی زندگی

دکتر ابوالقاسم حسینجانی